

„Ich bin stolz auf das gute Miteinander“

Thülen wird für viele Menschen ein neues Zuhause. Ortsvorsteher sagt, was sein Dorf für Familien so lebenswert macht

Jana Naima Schopper

Thülen. Nicht nur im Ortskern von Brilon tun sich spannende Dinge: In den Dörfern rund um die Stadt, den Ortsteilen, spielt sich lebendige Gemeinschaft, kreatives Zusammenarbeiten und intensiver Zusammenhalt ab. Darum nimmt die WP zu Jahresbeginn die Dörfer in den Blick und lässt die Ortsvorsteher zu Wort kommen - mit einem Blick nicht nur zurück, sondern auch auf zukünftige Pläne. Im Gespräch: Johannes Becker, Ortsvorsteher von Thülen.

Wie bewerten Sie das vergangene Jahr für ihren Ort? Welche Projekte wurden umgesetzt? Welche Veranstaltungen liefen besonders gut und warum? Ich bin stolz auf das gute Miteinander in unserem Dorf. Alle Vereine arbeiten Hand in Hand. Ein Highlight im letzten Jahr war sicherlich unser Dorffest, das Stemmelfest. Dieses Fest für den gesamten Ort, für Jung und Alt, wurde bei schönstem Wetter auf dem Hausberg Stempel gefeiert. Und der grandiose Aufstieg unsere Damenfußball Mannschaft in die Westfalenliga hat das ganze Dorf begeistert.

Was hat sich baulich im Ort verändert? Das neue Baugebiet Volpers Kamp ist mittlerweile nahezu vollständig bebaut. Und auch die kontinuierlichen Verschönerungsmaßnahmen an der Schützenhalle und der Bau des Dorfgemeinschaftshauses sind zu erwähnen.

Auf was sind Sie als Ortsvorsteher besonders stolz? Der Bau des Dorfgemeinschaftshauses, den die Dorfgemeinschaft gemeinsam bewältigt hat. Auch über die positiven Rückmeldungen und vielfältige, häufige Nutzung des Dorfgemeinschaftshauses bin ich sehr stolz. Dadurch ist auch der kommunikative Austausch innerhalb des Dorfes wieder gestärkt worden.

Welche wichtigen Ereignisse, Termine und Entscheidungen stehen in diesem Jahr an? Thülen ist hier in der Gegend eine der Hochburgen des Karnevals. Schon seit dem 11.11.24 laufen die Vorbereitungen und Planungen für verschiedene Veranstaltungen wie Frauenkarneval, Büttensabend und den Rosenmontag auf Hochtouren. Auch diese Veranstaltung wird von der Mehrzahl der Vereine organisiert und ausgerichtet. Auch das jährliche Schützenfest im Mai ist wieder ein Fest für den gesamten Ort.

Wird es in diesem Jahr bauliche Veränderungen geben? Aus heutiger Sicht sind, abgesehen von dem Glasfaseranschluss, keine baulichen Veränderungen bekannt.

Was erhoffen Sie sich vom Jahr 2025 für sich und Ihre Mitbürger? Ich erhoffe mir, dass durch die Zusammenarbeit und das Engagement der Vereine und Bewohner das Leben in unserem Dorf weiterhin so lebenswert bleibt.



Närrische Stimmung bei der ersten Karnevalsopening-Party mit Proklamation und Vorstellung der Kinder- und Erwachsenen-Prinzenpaare in Thülen.

JOACHIM AUE



Tanzende Lichter und heiße Beats: Thüdens Weihnachtsdisco ist stets beliebt.

JOACHIM AUE



Im Kreispokal-Finale der Frauen im HSK gewinnt der SV Thülen mit 3:1 gegen den FC Fleckenberg/Grafschaft. Kreisvorsitzender Michael Schütte führt Ehrungen durch.

FALK BLESKEN



Rechts von dem Dorf ist seit 2021 das neue Baugebiet „Volpers Kamp“ entstanden, hier ist es noch eine reine Grünfläche.

HANS BLOSSEY/FUNKE FOTO SERVICE

Anzeige

PAYBACK JETZT BEI EDEKA.

Endlich unendlich punkten mit dem besten PAYBACK aller Zeiten.

SAMSTAGS-KRACHER! Sa. 15.02. Deutschland Möhren aus NRW, Klasse I, 1 kg Schale SAMSTAGSKRACHER -32% 1.00 -1.49!	Roastbeef auch als Rumpsteak geschnitten, gereifte Spitzenqualität, deutsches Jungbullenfleisch, je 100 g SUPERKNÜLLER -16% 2.49 -2.99!	Schinkenschnitzel ideal zum Kurzbraten, je 1 kg SUPERKNÜLLER -45% 6.99 -12.99!
Rinderbraten Falsches Filet zart und abgehangen, deutsches Jungbullenfleisch, je 1 kg SAMSTAGSKRACHER -15% 15.90 -18.99!	Rotbarschfilet das beliebte Filet zum Braten und Dünsten aus nachhaltiger Fischerei, je 100 g SUPERKNÜLLER -26% 1.69 -2.29!	Belgien Kopfsalat Klasse I, Stück SUPERKNÜLLER -44% 1.11 -1.99!
Freixenet Carta versch. Sorten, je 0,75 l Flasche (1 l = € 5.19) SUPERKNÜLLER -40% 3.89 -6.49! EDEKA APP-PREIS* -43% 3.69 -6.49!	Kerrygold Original irische Butter oder Kerrygold extra gesalzen oder ungesalzen, versch. Sorten, je 200 g / 250 g Packung / Becher (1 kg = € 11.10 / € 8.88) SUPERKNÜLLER -44% 2.22 -3.99!	Driscoll's Marokko / Mexiko Himbeeren oder Brombeeren Klasse I, je 125 g Schale (1 kg = € 17.76) SUPERKNÜLLER 2.22
Landliebe Joghurt versch. Sorten, 3,8% / 10% Fett, je 500 g Glas (1 kg = € 2.22) zzgl. € 0.15 Pfand SUPERKNÜLLER -49% 1.11 -2.19!	Activia versch. Sorten, je 4 x 115 g = 460 g Packung (1 kg = € 3.24) auch Activia Joghurt Natur griechische Art 4 x 110 g im Angebot SUPERKNÜLLER -44% 1.49 -2.69!	funny-frisch Spezialitäten versch. Sorten, je 75 g - 100 g Beutel (1 kg = ab € 10.00) SUPERKNÜLLER -47% 1.00 -1.89!

*Niedrigster Gesamtpreis der letzten 30 Tage: Freixenet € 6.49, Kerrygold € 3.99, funny-frisch € 1.89, Schinkenschnitzel € 6.49, Rotbarschfilet € 1.69, Landliebe € 2.19, Activia € 2.69, Roastbeef / Rumpsteak 2.22, Kopfsalat € 1.79, Möhren € 1.11

07. Woche, 13.02. – 15.02.2025

EDEKA Rhein-Ruhr Stiftung & Co. KG, Edekaplatz 1, 47445 Moers. Abgabe nur in Haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung. Alle Artikel ohne Deko.

Wir ♥ Lebensmittel.